
N.º 241 15 de dezembro de 2023 Pág. 257

Diário da República, 2.ª série PARTE E

 INSTITUTO POLITÉCNICO DE LISBOA

Despacho n.º 12928/2023

Sumário: Homologação da lista definitiva de ordenação final do concurso documental para recru-
tamento de professor adjunto para a área departamental de Contabilidade de Audito-
ria — áreas disciplinares que integram a área científica de Auditoria.

Por despacho de 14.11.2023 do Presidente do Instituto Politécnico de Lisboa, foi homologada 
a lista definitiva de ordenação final do concurso documental para a categoria de Professor Adjunto 
para a área departamental de Contabilidade de Auditoria — áreas disciplinares que integram a 
área científica de Auditoria, para preenchimento de um posto de trabalho vago no mapa de pessoal 
docente do Instituto Superior de Contabilidade e Administração de Lisboa do Instituto Politécnico 
de Lisboa, aberto pelo Edital n.º 214/2023, de 03 de fevereiro: 

Candidatos Pontuação

Iryna Berova Alves . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 84,33
Ana Maria Valente da Cunha  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51,70
Manuel António Lourenço Mesquita . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 a)

 a) Candidato excluído ao abrigo do disposto no ponto 16 do Edital n.º 214/2023, de 03 de fevereiro.

4 de dezembro de 2023. — O Vice-Presidente, Prof. Doutor Manuel Matos.

317127648 


